
Splash Meet Manager 11, Build 26655 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 18-07-2013 12:02 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 8 Femin., 50m Costas Open
18-07-2013 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun 29.42 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC JUV Fem Juv: 32.50  /  TAC Jun2 Fem 16: 32.50  /  TAC Jun1 Fem 15: 32.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sophie Smith 94 Great Britain 30.20 +0,67 719
2. Anna Ahlin 91 Stockholms 30.43 +0,62 703
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.64 +0,68 688
4. Maya Westlake 97 Great Britain 30.79 +0,68 678
5. Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho 31.00 +0,66 665
6. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 31.10 +0,64 658
7. Lovisa Klaren 92 Stockholms 31.19 +0,68 653
8. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 31.42 638
9. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.65 +0,61 624

10. Marta Pizzolla 97 Atleti Amatori Matera 31.66 +0,66 624
Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 31.66 +0,93 624

12. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.81 +0,77 615
13. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.85 +0,71 613
14. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 31.88 +0,70 611
15. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 32.09 +0,68 599
16. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 32.10 +0,62 599
17. Marta Pereira Abreu 92 Porto 32.12 +0,74 597
18. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 32.16 +0,60 595
19. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 32.26 +0,68 590
20. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.32 +0,69 586

Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 32.32 +0,75 586
22. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.49 +0,67 577
23. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 32.61 +0,85 571
24. Andrea Clares Montero 98 C.D. S.E.K. Castillo 33.21 +0,83 540

FTL
25. Daniela Ceruzzi 96 Pol Lib Invicta - Potenza 34.71 +0,57 473
26. Roberta Crivella 98 Pol Lib Invicta - Potenza 37.19 +0,60 385

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Absolutos
18-07-2013 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun 29.42 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC JUV Fem Juv: 32.50  /  TAC Jun2 Fem 16: 32.50  /  TAC Jun1 Fem 15: 32.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.64 +0,68 688
2. Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho 31.00 +0,66 665
3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 31.10 +0,64 658
4. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 31.42 638
5. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.65 +0,61 624
6. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 31.66 +0,93 624
7. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.81 +0,77 615
8. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.85 +0,71 613
9. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 31.88 +0,70 611

10. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 32.09 +0,68 599
11. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 32.10 +0,62 599
12. Marta Pereira Abreu 92 Porto 32.12 +0,74 597
13. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 32.16 +0,60 595
14. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 32.26 +0,68 590
15. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.32 +0,69 586

Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 32.32 +0,75 586
17. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.49 +0,67 577
18. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 32.61 +0,85 571

Prova 8 Femin., 50m Costas Jun1
18-07-2013 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun 29.42 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012

TAC Jun1 Fem : 32.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.81 +0,77 615
2. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.85 +0,71 613
3. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico Abrantes 32.16 +0,60 595
4. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 32.32 +0,75 586
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Jun2
18-07-2013 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun 29.42 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012

TAC Jun2 Fem : 32.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joana Carina Silva 97 Lousada SXXI 31.42 638
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 31.66 +0,93 624
3. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 32.10 +0,62 599

Prova 8 Femin., 50m Costas Seniores
18-07-2013 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 30.64 +0,68 688
2. Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/ Loule Concelho 31.00 +0,66 665
3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/ Loule Concelho 31.10 +0,64 658
4. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.65 +0,61 624
5. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 31.88 +0,70 611
6. Fabiana Maria Quintal 84 Desportivo Nacional 32.09 +0,68 599
7. Marta Pereira Abreu 92 Porto 32.12 +0,74 597
8. Patricia Isabel Oliveira 94 Leixoes 32.26 +0,68 590
9. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 32.32 +0,69 586

10. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.49 +0,67 577
11. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 32.61 +0,85 571


